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لوپتگی جانشین زیدان شد
چندی پیش زین الدین زیدان که موفق به کســب 
3 عنوان قهرمانی پیاپی در لیگ قهرمانان اروپا شد، 
از ســمت خود کناره گیری کرد تا فلورنتینو پرز در 
شوک فرو رود و چالش زیادی برای انتخاب جانشین 
او داشــته باشد. حالا خبر می رســد که پرز پس از 
صحبت با لوپتگی این چهره را به عنوان جانشــین 
زیدان انتخاب کرده است. لوپتگی در دوران بازیگری 
سابقه حضور در رئال را داشت ولی فقط در یک بازی 
موفق به حضور در میدان شد تا در ادامه در 5 بازی 
هم پیراهن آبی اناری بارسلونا را بر تن کند. سرمربی 
تیم ملی اسپانیا، بیشــتر دوران بازیگری خود را در 
لگرونیس و رایووایکانو گذرانده و در دوران مربیگری 
هم بیشترین تجربه او در تیم های رده پایه اسپانیا به 
دســت آمده است. البته لوپتگی پیش از انتخاب به 
عنوان سرمربی تیم ملی اسپانیا پس از جام جهانی 
2014 برزیل، 2 ســال به عنوان مربی تیم فوتبال 
پورتو فعالیت کرده بــود و حالا 2 روز پیش از آغاز 
جام جهانی 2018 روسیه به صورت رسمی به عنوان 

سرمربی فصل آینده رئال مادرید انتخاب شد.

آندرس اینیســتا، ستاره باتجربه تیم ملی اسپانیا به همبازیانش در مورد عملکرد کریستیانو رونالدو 
هشــدار داد: »پرتغال تیمی اســت که به سختی مغلوب شــده و در بالاترین سطح بازی می کند؛ 
نباید فراموش کنیم در جام جهانی کوچک ترین جزییات ممکن است باعث حذف شما از مسابقات 
شوند. همانند همه تیم هایی که کریستیانو رونالدو در آن بازی می کند، وی در تیم ملی پرتغال نیز 
بازیکنی مهم و تاثیرگذار به شــمار می آید. من حتی یک درصد هم درب های تیم های دیگر را به 

روی خودم بعد از جام جهانی نبسته ام اما همه چیز به این تورنمنت بستگی دارد. «

مانوئل نویر، دروازه بان مطمئن آلمان در مصاحبه با گاتزتا دلو  اسپورت درباره جام جهانی صحبت کرد: 
»همیشــه با هدف حضور در جام جهانی تلاش کردم. هرگز اعتماد به نفسم را از دست ندادم، حتی در 
ســخت ترین زمان های فصل. نادیده گرفتن انتهای فصل برای بایرن مونیخ ممکن نیست اما حضور در 
جام جهانی، مهم ترین مسئله است. نسبت به ماه پیش وضعیت خیلی بهتری دارم و در تمرینات تیم ملی 
آلمان در تیرول جنوبی، آمادگی کامل خود را باز یافتم. برای جام جهانی، انگیزه های زیادی داریم و یکی 

از مدعیان هستیم. برای تراشتگن متاسفم اما سلسله مراتب کار این گونه است.« 

نیمار در هر مســابقه هدف اول مدافعان حریف است و بارها 
با خطا مجبور به توقف می شــود. او در بازی دوســتانه برابر 
اتریش هم از خطای بازیکنان حریف در امان نبود و هر لحظه 
بیم این می رفت که بار دیگر مصدوم شــده و جام جهانی را از 
دست بدهد. نیمار که به تازگی و پس از 3 ماه مصدومیت به 
میادین بازگشــته، با خنده به خبرنگاران گفت: »دیگر عادت 
کرده ام. در هر بازی بارها روی من خطا می کنند. در واقع پیش از هر بازی انگار 
خودم را برای مســابقات UFC آماده می کنم. در بــازی برزیل با اتریش هم 

همین طور بود و روی من خطا کردند.« 

فرانســه پیش از شروع جام جهانی به مصاف تیم های ایتالیا و 
آمریکا رفت ولی دروازه بان تاتنهام در هر 2 بازی اشــتباهات 
بزرگی داشت. حال دشان به دفاع تمام قد از کاپیتان تیمش 
پرداخت: »من درباره انتقادات صحبت نمی کنم. هوگو و من 
در این رابطه صحبت کردیم، بازی های او را تماشــا و آنالیز 
کرده ایم. به نظــرم برخی کم لطفی می کنند. در نیس )دیدار 
دوســتانه مقابل ایتالیا(، دید او کاملا بسته بود. ضربه خیلی سریع زده شد و او 
زمان زیادی برای واکنش نشــان دادن نداشت. با این حال هوگو تجربه خوبی 

دارد و این روزها را سپری کرده است. «

لیونل مســی با وجود کســب جام های مختلف قهرمانی با تیم 
باشگاهی خود بارسلونا، هرگز نتوانسته  همراه با تیم ملی آرژانتین 
قهرمانی مهمی را از آن کشورش کند. همین موضوع سوژه یکی 
از کمپانی های فیلمسازی شــد تا انیمیشن جالب توجهی را از 
مسی بسازند. در این فیلم که نشان می دهد روحیه مسی به خاطر 
عدم موفقیت با پیراهن تیم ملی آرژانتین افت کرده ، این مسئله 

برای ابرســتاره فوتبال دنیا بازسازی شده و وی آماده رقابت های جام جهانی روسیه 
است. فیلمی که مورد استقبال اهالی ورزش قرار گرفته  و بسیاری از نشریات داخلی 

آرژانتینی و اسپانیایی به آن پرداخته اند. 

دنی کارواخال، مدافع تیم ملی اســپانیا پس از پشــت ســر 
گذاشــتن مصدومیت، دیروز در تمرینات اسپانیا حاضر شد. 
تیم پزشکی اســپانیا نیز احتیاط را درباره او پیش گرفته بود 
و با ســخت گیری کامل، روند بهبودی طی شــد تا او دیروز 
به تمرینات اســپانیا بازگردد. با وجود بازگشت کارواخال به 
تمرینــات، انتظار نمی رود که او در دیدار روز جمعه اســپانیا 

مقابل پرتغال به میدان برود. همچنین بازی کردن کارواخال در 2 بازی بعدی 
کــه مقابل ایران و مراکــش خواهد بود، به روند آمادگــی او در این چند روز 

بستگی دارد.  
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چیزی به شــروع جام جهانی 2018 باقی نمانده و نفس های 
هــواداران فوتبال به شــماره افتــاده. در عرصــه ورزش و 
ســرگرمی، هیچ چیزی به جام جهانی نمی رسد. جام جهانی 
در طول این ســال ها  تغییرات بسیاری کرده است. به همین 
دلیل است که از آغاز تا امروز، بی وقفه برگزار شده  و تنها در 
دوران جنگ جهانی برگزاری آن متوقف شده است. هر دوره 
از رقابت ها ماجرای خاص خود را دارد. جام جهانی امســال 
هم شکل و رنگی کاملا متفاوت خواهد داشت. این اولین بار 
است که روســیه میزبان جام جهانی می شود. همچنین این 
دوره ماقبل آخری است که با 32 تیم برگزار می شود  و حتی 
اگر برخی تصمیمات در فیفا گرفته شود، شاید آخرین دوره 
32 تیمی هم باشد، چرا که قرار است جام جهانی از دوره های 
آینده با 48 تیم برگزار شــود و حدود یک چهارم کشورهای 
دنیا در آن حضور داشــته باشــند. همچنیــن این دوره در 
تابســتان برگزار می شود  و به نظر می رســد که جام جهانی 
2022 قطر در زمســتان انجام خواهد شــد. از سوی دیگر، 
پس از تقریبا 4 دهه ریاست سپ بلاتر بر فیفا، این اولین بار 
است که جام جهانی با ریاست جیانی اینفانتینو بر فیفا برگزار 
می شــود. بلاتر در این 4 دهه یا رئیس فیفا بوده یا دبیرکل 
آن. اینفانتینو وعده شــفافیت و پایان فساد داده و گفته که 
باید پول بیشتری به فدراسیون ها برسد. هدف این است که 
وجهه فیفا دوباره خوب شود. البته تاریخ قضاوت خواهد کرد 

که اینفانتینو به وعده هایش عمل خواهد کرد یا نه. همچنین 
تغییرات بیشــتری در راه اســت. جام جهانی 2018 ، اولین 
جامی اســت که در آن از بازبینی ویدیویی VAR استفاده 
می شود. این فناوری در بیش از هزار بازی در دسته های برتر 
چندین لیگ در سراســر دنیا آزمایش شــده، ولی همچنان 
نســبت به آن تردیــد وجــود دارد. داوران در هیچ جایی به 
انــدازه جام جهانی زیر  ذره بیــن نمی روند  و هیچ جایی مانند 
جام جهانی نیست که داوران اشتباه کنند و سال ها بعد هم از 
اشتباهاتشــان صحبت شود. هدف سیستم بازبینی ویدیویی 
این است که اشــتباهات شگفت انگیز داوران به پایان برسد، 
ولــی کابوس دیگری می تواند رقم بخــورد، این که داوران با 
سیســتم بازبینی ویدیویی هم اشــتباه کنند، یا این که خود 
سیســتم دچار مشــکل شــود. در این صورت، این آخرین 
جام جهانی با VAR هم خواهد بود. جام جهانی زمانی کاملا 
به صورت حذفی برگزار می شــده و حالا تیم ها در گروه های 
مختلف قرار می گیرند. زمانی 13 تیم در جام جهانی حضور 
داشتند، و ســپس این تعداد به 16، 24 و 32 رسید. زمانی 
تنها گزارشگران رادیویی این بازی ها را گزارش می کردند، تا 
این که تلویزیون های ســیاه و سفید آن ها را پخش کردند، تا 
این که نوبت به  تکنی کالر و بعدتر، اولترا اچ دی رسید. زمانی 
هیچ تیمی تعویض نمی کرد تا حالا که در صورت رفتن بازی 
به وقت اضافه، تیم ها حــق تعویض چهارم را هم دارند. این 

تورنمنت در همه قاره ها برگزار شــده، به جز اقیانوســیه و 
قطب جنوب. جام جهانی همراه با ما به پیش می آید و مرتبا 
تغییر می کند. گاهی برخی تغییرات جواب نمی دهند، مانند 
جام 1950 که در آن تیم ها در یک گروه فینال قرار گرفتند 
و امتیاز قهرمان را مشــخص کرد، یــا قانون گل طلایی. اما 

بیشــتر مواقع، حتی با وجود انتقادات برخی ها، جام جهانی 
با این تغییرات بهتر شــد، مانند افزایش تیم های آفریقایی و 
آســیایی، یا افزایش تیم ها بــه 32 تیم. حالا جام 2018 در 
راه است و همه طرفداران فوتبال می دانند که اتفاقی خاص 

در پیش رو ست. 

حضور در جام جهانی یک افتخار بزرگ محسوب 
می شــود؛ مخصوصا وقتی شما به عنوان کاپیتان 
زودتر از بقیه بازیکنان وارد زمین می شوید. در این 
شرایط بیست و یکمین دوره جام جهانی در حالی 
آغاز می شــود که چند کاپیتان به خاطر شــرایط 
خاص و قرار گرفتن در معرض یک رکوردشکنی 
بزرگ، بیش از بقیه در کانون توجهات قرار دارند. 

عسام الحداری؛ منتظر یک تاریخ سازی 
ســنگربان و کاپیتان تیم ملی مصــر در صورت 
حضور در بازی اول کشورش در جام جهانی 2018 
با 45 سال و 150 روز سن عنوان پیرترین بازیکن 
تاریخ جام جهانی را از فرید موندراگون، هم پست 

کلمبیایی خودش می گیرد؛ مردی که با 43 سال 
و 3 روز در جام جهانی 2014 رکوردشکنی کرد. 

هری کین؛ جوان ترین رهبر 
زننده بیش از 100 گل در 3 فصل اخیر لیگ برتر 
انگلیس با تنها 24 سال سن، بازوبندی که روزی بر 
بازوی امثال بکام، رونی، لینکر و تری می درخشید 
را تصاحب کــرده و به عنوان جوان ترین کاپیتان 
جام جهانی، چشــم انتظــار افتخارآفرینی همراه 

»سه شیر« است. 
نیمار؛ در جست و جوی فراموشی تراژدی 

ستاره فوتبال برزیل در 26  سالگی قصد پاک کردن 
خاطره تلخ مصدومیت شدید در بازی یک چهارم  

نهایی دوره قبل جام جهانی مقابل کلمبیا را دارد. 
برزیل پس از مصدومیــت او در جام خانگی بین 
4 تیم چهارم شــد و حالا نیمــار به عنوان یکی 
از جذاب تریــن کاپیتان  ها، قصد دارد ششــمین 

قهرمانی طلایی پوشان را رقم بزند. 
آرنون گونارسون؛ چهره خاص، بازی خاص تر 
ایسلند در چند سال اخیر دست به حماسه سازی 
در رده ملی زده و پس از رســیدن به یک چهارم  
نهایی یورو 2016 در اولین تجربه حضور در یک 
تورنمنت بزرگ، برای اولین بار به جام جهانی راه 
یافت و حالا گونارســون، کاپیتــان جنگنده تیم 
آماده اســت که مانند یورو 2016 نشان دهد نوع 

بازی اش بیش از چهره، مو و البته خالکوبی هایش 
کاربرد دارد. 

رادامل فالکائو؛ بازگشت ببر 
مصدومیــت 22  ژانویــه 2014، فالکائو را در اوج 
آمادگــی از جام جهانی برزیــل دور کرد. او فقط 
می توانست روی تخت بیمارستان با زانوی مصدوم 
بــرای تیمش دعا کند؛ برخــلاف این جام که به 
عنوان کاپیتان یکی از بهترین کلمبیاهای تاریخ 
قصد تکرار دستاورد 4 ســال پیش و رسیدن به 
جمع 8 تیم برتر را دارد. حالا بهترین گلزن تاریخ 
فوتبال کلمبیا بهترین فرصت برای بازنویسی تاریخ 

را پیش روی خود می بیند.

یک روز تا شروع مهم ترین تورنمنت فوتبالی دنیا

جامجهانی2018چگونهتاریخرامینویسد؟
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